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Programi AE141 

  
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 

   

 Të dhënat e programit/ Vitet           

 Numër mjete 2 2 2 2 3 3 3 3  

 Kanal kullues i pastruar në km: 121 177 190 134 190 200 210 220  

 eskavator 121 65 75 52 88 90 90 90  

 pompa me herbicid 0 112 115 82 102     

 makineri per pastrim bimesie      110 120 130  

 Sistemi kullues në km linear 730 730 730 730 730 730 730 730  

 Sistemi vaditës i betonizuar në km 
linear 213 213 213 213 213 213 213 213  

 
 

Sipërfaqe bujqësore e përmirësuar 
me kullim (në ha) për vitin 

 
3,730 

 
4,530 

 
4,640 

 
3,340 

 
4,780 

 
5,000 

 
5,000 

 
5,000 

 

 Kanal ujites I pastruar dhe 
rehabilituar ne km    8 40 40 40 40  

 Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me 
ujitje (në ha) 5,120 6,170 6,920 6,920 7,240 7,500 7,600 7,700  

 
 

Sipërfaqe e tokës bujqësore në ha 
(fondi bujqësor sipas inventarit) 

 
16,054 

 
16,054 

 
16,054 

 
16,054 

 
16,054 

 
16,054 

 
16,054 

 
16,054 

 

 Numri i punonjesve te drejtorise     12 12 12 12  

 Sipërfaqe e tokës së kultivuar në 
ha 12,390 12,540 12,680 12,950 13,560 13,800 13,950 14,100  

 Rruge, sheshe dhe trotuare 
urbane gjithsej të mirëmbajtura ne 
m2 gjithsej të ndarë ; 

 
3,060 

 
3,094 

 
4,981 

 
4,981 

 
7,350 

 
7,380 

 
7,435 

 
7,490 

 

  
1) Sipërfaqe  rrugë dhe sheshe  të 

mirëmbajtura në m2; 

 
2,716 

 
2,626 

 
4,271 

 
4,271 

 
4,680 

 
4,700 

 
4,750 

 
4,800 

 

 2) Sipërfaqe Trotuare të 
mirëbajtura në m2 

344 468 710 710 2,670 2,680 2,685 2,690  

 
 

Rruge, sheshe dhe trotuare 
urbane gjithsej në m2 -  Inventare 

 
906,684 

 
912,304 

 
916,300 

 

918,99 
0 

 

924,35 
7 

 

924,35 
7 

 

924,35 
7 

 
924,357 

 

 Buxheti i shpenzuar në vite në mijë 
/lekë 11,866 12,666 12,666 13,435 25,000 25,500 26,000 26,000  

 Sipërfaqe Rruge rurale për 
mirëmbajtje te realizuara ne m2; 375,000 262,700 61,781 69,676 19,839 19,900 19,990 20,060  

 Sipërfaqe Rruge rurale për 
mirëmbajtje ( inventar ) ne m2; 

 
375,000 

 
378,800 

 
378,800 

 

382,80 
0 

 

382,80 
0 

 

382,80 
0 

 

382,80 
0 

 
382,800 

 

 Buxheti i shpenzuar në vite  për 
mirëmbajtje rruge rurale në mijë 
/lekë: 

 
18,580 

 
18,580 

 
20,135 

 
24,889 

 
23,061 

 
23,784 

 
24,194 

 
24,612 

 

 Numri i punonjesve te sektorit 
mirembajtjes se infrastruktures      

41 

 
29 

 
29 

 
29 

 

 Numri i tabelave për sinjalistikën 
vertikale progresive e vite 

 
1,290 

 
1,362 

 
1,500 

 
1,550 

 
1,600 

 
1,650 

 
1,700 

 
1,750 

 

 Numri i tabelave për sinjalistikën 
vertikale te blera ( te mirembajtura 
dhe te reja ) ne vit 

 
90 

 
72 

 
138 

 
418 

 
82 

 
90 

 
90 

 
90  

 Numri i bumpeve për sinjalistikën 
horizontale progesive 56 56 88 100 120 135 150 165  

 Nr I mjeteve në shërbim të 
sinjalistikës 2 2 2 2 4 4 4 4  

  



 

 

 Totali  10 10 10 10 10 10 10 10  

 Numri i linjave të transportit publik- 
Urban 2 2 2 2 2 4 4 4  

 Numri i biletave të shitura në vit 
500,000 420,000 600,000 

500,00 
0 

600,00 
0 

600,00 
0 

600,00 
0 

600,000  

 Gjatesia ne meter linear e korsive 
te bicikletave   0 3,964 6,958 9,500 12,000 14,000  

 Numri I rrugeve te azhornuar ne 
sistemin e adresave   1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000  

 Shpenzime operative për 
menaxhimin e mbetjeve urbane pa 
perfshire investime  (në mijë lekë) 

 
123,958 

 
121,313 

 
251,448 

 

210,33 
6 

 

280,63 
9 

 

308,31 
0 

 

308,31 
0 

 
308,310 

 

 Numri i  punonjesve sektori i 
sherbimit te pastrimit     14 33 33 33  

 Të ardhurat nga tarifa e 
shërbimit(në mijë lekë) te faturuara 

 
73,692 

 
73,699 

 
75,328 

 
75,500 

 
89,860 

 

102,51 

8 

 

105,67 

5 

 
105,675 

 

 Të ardhurat nga tarifa e 
shërbimit(në mijë lekë) te 
mbledhura     Nga familjet 

 
72,661 

 
62,011 

 
72,620 

 
77,142 

 
89,860 

 

102,51 

8 

 

105,67 

5 

 
105,675 

 

 Nga Bizneset 
75,741 94,856 110,212 

106,19 
7 

105,00 
0 

106,00 
0 

106,00 
0 

106,000  

 Nga Institucionet publike 
715 721 504 1,085 464 464 464 464  

 Total 
149,117 157,588 183,336 

184,42 
4 

195,32 
4 

208,98 
2 

212,13 
9 

212,139  

 Mbetje urbane të menaxhuara 
40,000 33,451 40,000 34,048 42,500 42,500 42,500 42,500  

 Numri i banoreve ne qytet 
rezidente sipas formules se MF 

 
80,825 

 
80,825 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 

 Numri i banoreve ne qytet qe u 
ofrohet sherbimi (qytet 100% 

 
80,825 

 
80,825 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 
88,682 

 

 Numri i banoreve ne Nj.A rezidente 
69,852 69,852 69,852 69,852 69,852 69,852 69,852 69,852  

 Numri i banoreve ne Nj.A qe u 
ofrohet sherbimi 64,676 64,676 64,676 64,676 64,676 64,676 66,000 66,000  

 Popullsia ne qytet qe i ofrohet 
sherbimi i pastrimit dere-me-dere    

0 

 
0 

 
1,800 

 
1,800 

 
1,800 

 
1,800 

 

 Raporti i popullsise qe i ofrohet 
sherbimi dere-me dere ne zonat 
Plazh-Velipoje, ne krahasim me 
popullsine qe i ofrohet sherbimi me 
kazane 

   
 

 
0% 

 

 
49% 

 

 
49% 

 

 
65% 

 

 
65% 

 

 Mbetje të gjelbërta të gjeneruar 
(ton/vit)      8,760 9,093 9,433  

 Target, total i mbetjeve të gjelbërta 
të eleminuara nga depozitimi në 
lendfill 

      
3,069 

 
4,092 

 
5,189 

 

 Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
në qytet ( here ne jave ). (30 % e 
qytetit pastrohet 2 here ne dite 
ndersa 100 % e qytetit nje here ne 
dite ) 

 

 
9.8 

 

 
10.5 

 

 
10.5 

 

 
7.7 

 

 
9.1 

 

 
9.1 

 

 
9.1 

 

 
9.1 

 

 Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
në  Nj.Administrativ ( here ne jave ) 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

 

 Fshirje manuale rruge, trotuare, 
sheshe (km2)  38 38 58 58 58 60 60  

 Sipërfaqe  e gjelbër e mirembajtur 
102,185 102,331 103,231 

122,95 
1 

122,95 
1 

126,32 
0 

115,00 
0 115,000  

 Sipërfaqe totale e gjelbër publike 
m2 129,500 132,500 133,400 

134,20 
0 

134,20 
0 

134,20 
0 

134,20 
0 134,200  

 Rrënjë pemë të mbjella në vit 
390 310 200 200 1,000 1,000 1,000 1,000  

 Rrënjë pemë të mirembajtura 
gjithsej 10,600 10,910 11,220 11,220 13,600 14,000 14,000 14,000  

 Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 
(në mijë lekë) te realizuara 

 
19,819 

 
20,111 

 
23,486 

 
25,589 

 
26,310 

 
28,492 

 
29,106 

 
29,106 

 

 Buxheti i shpenzuar për shërbimin 
e gjelberimit  ne total në mijë lekë 

 
36,967 

 
21,515 

 
41,063 

 
40,948 

 
42,500 

 
44,300 

 
43,400 

 
43,400 

 

 Buxheti i shpenzuar për shpenzime 
operative gjelberim-varreza në mijë 
lekë 

  
54,716 

 
54,716 

 
60,644 

 
59,136 

 
60,036 

 
60,036 

 
60,036 

 

 Sipërfaqe varreza publike e 
mirëmbajtur ne m2 78,800 78,800 78,800 90,180 93,886 93,886 93,886 93,886  

 Numri i punonjësve sektori i 
gjelbërimit dhe varrezat     2 2 2 2  



 

 
 
 

 Sipërfaqe e hapësirave publike e 
mbuluar me ndriçim në  m2   

1,329,400 

 
1,329,400 

 
1,354,400 

 

1,379,2 
00 

 

1,379,2 
00 

 

1,403,2 
00 

 

1,424,6 
00 

 

1,446,60 
0 

 

 Siperfaqe totale publike e Bashkisë 
në m2 2,100,000 2,100,000 2,100,000 

2,100,0 
00 

2,100,0 
00 

2,100,0 
00 

2,100,0 
00 

2,100,00 
0 

 

 Shpenzime operative dhe 
mirëmbajtje plus investime në mijë 
Lekë 

 
103,467 

 
108,869 

 
115,121 

 

141,75 
5 

 

157,90 
0 

 

156,90 
0 

 

137,90 
0 

 
137,900 

 

 Shpenzime operative dhe 
mirëmbajtje  në mijë Lekë 85,105 94,927 99,996 

112,72 
1 

157,90 
0 

137,90 
0 

137,90 
0 137,900  

 Të ardhura nga tarifat për ndriçimin 
e hapësirave publike në mijë Lekë 
te realizuara 

 
30,902 

 
32,719 

 
42,339 

 
52,943 

 
59,476 

 
64,902 

 
66,298 

 
66,298 

 

 Shpenzime per pagesen e 
konsumit te ndricimit publik 84,542 77,000 84,657 

105,00 
0 

105,00 
0 

112,00 
0 

127,00 
0 

127,000  

 Linja te reja ndricimi rrugor  ne ml 
6,000 0 6,000 8,700 8,700 9,600 10,700 10,700  

 në qytet 
2,550 0 2,500 2,500 2,500 1,800 1,300 1,300  

 në NjA 
3,450 0 3,500 6,200 6,200 7,800 9,400 9,400  

 Qytet totali progresiv 
77,450 77,450 79,950 82,450 84,950 86,750 88,050 89,350  

  
NJA totali progresiv 

 
23,100 

 
23,100 

 
26,600 

 
32,800 

 
39,000 

 
46,800 

 
56,200 

 
65,600 

 

 Numri i punonjesve sektori i 
ndriçimit dhe dekorit 

     
51 

 
55 

 
55 

 
55 

 

 Numri i banorëve në qytet 115,514 115,401 115,401 
116,59 

3 
116,59 

3 
116,59 

3 
116,59 

3 116,593  

 Buxheti për shërbimin e 
menaxhimit të kanalizimeve të 
ujërave të shiut 

 
14,710 

 
13,998 

 
15,000 

 
0 

 
15,000 

 
15,000 

 
15,000 

 
15,000 

 

 Popullsia me shërbime sanitare / 
kanalizimeve të ujërave të 
përdorura (zeza dhe bardha) 

 
93,939 

 
93,310 

 
102,131 

 
96,727 

 

100,13 
7 

 

104,30 
9 

 

108,48 
1 

 
108,481 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


